
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 Profesionālās izglītības un nodarbinātības 

trīspusējās sadarbības apakšpadomes sēde 

 

PROTOKOLS Nr. 1 

2025. gada 29. janvārī 

Rīgā, Vaļņu ielā 2, Izglītības un zinātnes ministrijas Lielajā zālē  

(attālināti Microsoft Teams platformā) 

 

 

Sēdi vada:  

darba devēju puses Ministru kabineta puses vadītāja I.Suškeviča 

 

Sēdē piedalās: 

no Ministru kabineta puses: 

Vadītājs: 

I.Suškeviča 

 

 

 

Locekļi: 

N.Ozols 

 

P.Beļisovs  

 

L.Rūsiņa 

 

S.Valaine (aizvieto D.Šavalginu)  

 

 

I.Zvīdriņa 

 

M. Kiseļova 

 

 

 

 

 

Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un 

pieaugušo izglītības departamenta direktora vietniece 

profesionālās izglītības jomā, direktora pienākumu 

izpildītāja;  

 

Ekonomikas ministrijas Analītikas dienesta vadītāja 

vietnieks; 

Nodarbinātības valsts aģentūras Nodarbinātības 

pasākumu departamenta direktors; 

Kultūras ministrijas Kultūrpolitikas departamenta 

Kultūrizglītības nodaļas eksperte; 

Valsts izglītības attīstības aģentūras Profesionālās 

izglītības attīstības departamenta projekta īstenošanas 

nodaļas vadītāja (pasākuma 4.2.2.9. projekta pirmā kārta); 

Labklājības ministrijas Darba tirgus politikas 

departamenta direktora vietniece; 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

Valsts ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta 

Reģionālo atbalsta instrumentu nodaļas vecāko eksperte; 

no darba devēju puses: 

Vadītājs: 

I.Berga 

 

 

Locekļi: 

I.Lapiņa  

 

I.Zuimača 

 

 

A.Baumanis 

S.Alksne 

I.Zitmanis  

Ē.Lingebērziņš 

 

 

Latvijas elektrotehnikas un elektronikas rūpniecības 

asociācijas izpilddirektore; 

 

 

Rīgas Tehniskās universitātes Inženierekonomikas un 

vadības fakultātes profesore, prodekāne studiju jomā; 

Lauksaimniecības un pārtikas rūpniecības nozares 

ekspertu padomes Pārtikas apakšpadomes vadītāja un 

koordinatore; 

BA Turība Attīstības padomes priekšsēdētājs; 

asociācijas “Latvijas Koks” izpilddirektore; 

mācību centra “BUTS” direktors; 

Latvijas Viesnīcu un restorānu asociācijas valdes loceklis; 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

2 

E.Heislere VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”” lidlauka 

apkalpošanas un drošības apmācību vadītāja; 

 

no arodbiedrību puses: 

Vadītājs: 

L.Romele (aizvieto A.Grīnfeldi) 

 

Locekļi:  

I.Avdejeva 

 

L.Brahmane 

 

M.V.Kalniņš 

 

 

G.Šmaukstele 

 

 

I.Gretere 

 

 

 

 

Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības eksperte izglītības 

un nodarbinātības jautājumos;  

 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības 

priekšsēdētājas vietniece; 

Latvijas Meža nozares arodbiedrības priekšsēdētājas 

vietniece; 

AS “Augstsprieguma tīkls” Releju dienesta vadītājs, 

arodorganizācijas biedrs, Enerģētikas nozares ekspertu 

padomes priekšsēdētājs; 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības 

izglītības nozares pārstāve, Rīgas Tūrisma un radošās 

industrijas tehnikuma direktores vietniece mācību darbā; 

Latvijas Būvniecības nozares arodbiedrība, valdes 

locekle; 

 

Uzaicinātie dalībnieki no 

Ministru kabineta puses: 

I.Paudere 

 

 

G.Arāja 

 

 

N.Veignere 

 

 

 

M.Apsīte 

 

 

J.Lejiņa 

 

D.Poreiters 

 

E.Usāre 

 

A.Cirvele 

 

 

S.Ermane  

 

 

A.Groza 

 

 

 

 

Valsts izglītības attīstības aģentūras Izglītības satura 

departamenta Profesionālās izglītības satura nodaļas 

vecākā eksperte; 

Izglītības un zinātnes ministrijas Struktūrfondu 

departamenta direktora vietniece profesionālās izglītības 

un mūžizglītības attīstības jomā; 

Valsts izglītības attīstības aģentūras Izglītības satura 

departamenta Projekta vadības nodaļas vadītāja, ESF+ 

projekta “Profesionālo kvalifikāciju sistēmas attīstība 

izglītības kvalitātes nodrošināšanai” vadītāja;  

Valsts izglītības attīstības aģentūras Plašākas izglītības 

pieredzes departamenta Profesionālās meistarības 

konkursu nodaļas vadītāja; 

Valsts izglītības attīstības aģentūras Projekta vadības 

nodaļas vadītāja;  

Valsts izglītības attīstības aģentūras Plašākas izglītības 

pieredzes departamenta direktors; 

 Izglītības un zinātnes ministrijas Struktūrfondu 

departamenta vecākās ekspertes; 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūras Izglītības un 

zinātnes attīstības departamenta Izglītības satura projektu 

nodaļas vecākā eksperte;  

Centrālā finanšu un līgumu aģentūras Izglītības un 

zinātnes attīstības departamenta Izglītības satura projektu 

nodaļas projektu vadītāja; 

Kultūras ministrijas Kultūrpolitikas departamenta 

Kultūrizglītības nodaļas vadītājs; 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

3 

V.Ziemele 

 

 

 

Uzaicinātie dalībnieki no 

darba devēju puses:  

L.Voroņenko 

 

 

A.Vītoliņš 

 

 

B.Freiberga 

A.Jekuma 

I.Jasmane 

 

Nepiedalās: 

J.Šnakšis 

 

 

K.Vāgnere – Davidova 

 

 

 

Protokolē: 

A.Imanta 

 

 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

Valsts ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta 

Reģionālo atbalsta instrumentu nodaļas vecākā eksperte; 

 

 

 

Latvijas Darba devēju konfederācijas Izglītības un 

nodarbinātības jomas vadītāja Nacionālā nozaru ekspertu 

padomju koordinatore;  

Pārtikas rūpniecības un lauksaimniecības nozares 

ekspertu padomes priekšsēdētājs un koordinators, Stādu 

audzētāju biedrības valdes priekšsēdētājs;  

Kultūrizglītības padomes priekšsēdētāja;  

Latvijas Darba devēju konfederācijas NEP koordinatore; 

Latvijas Darba devēju konfederācijas NEP koordinatore; 

 

 

Zemkopības ministrijas Starptautisko lietu un stratēģijas 

analīzes departamenta Stratēģijas analīzes nodaļas 

vadītājs; 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības 

izglītības nozares pārstāve, Ventspils tehnikuma 

direktore; 

 

 

Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un 

pieaugušo izglītības departamenta vecākā eksperte; 

Sēdi sāk plkst. 14.00 

Sēdes darba kārtība: 

  

N.p.k. Jautājums 

1. Profesijas standartā ietverto profesionālās kvalifikācijas prasību un nozaru 

kvalifikāciju struktūru gala versiju saskaņošana. 

I. Profesionālās kvalifikācijas prasības (turpmāk – PKP): 

1. PKP “Lopkopības tehniķis” – 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis,; 

2. PKP “Zootehnikas speciālists” – 5. profesionālās kvalifikācijas līmenis; 

3. PKP “Vadošais inženiersistēmu būvinženieris” – 7. profesionālās kvalifikācijas 

līmenis. 

II. Nozares kvalifikācijas struktūras aktualizācija (turpmāk-NKS): 

1. Būvniecības nozares NKS aktualizācija;  

2. Lauksaimniecības nozares NKS aktualizācija;  

3. Metālapstrādes, mašīnbūves un mašīnzinību nozare (tai skaitā mehānika) NKS  

aktualizācija; 

4. Enerģētikas nozares NKS aktualizācija; 

5. Uzņēmējdarbības nozares NKS aktualizācija. 

2.  PINTSA sēžu darba plāns 2025.gadam. 

 

II Informatīvie jautājumi 

 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

4 

N.p.k. Jautājums 

1. LDDK, LOSP, Kultūrizglītības padomes pārskats par NEP darbību 2024.gadā. 

2025.gada  darba plāns, prioritātes un uzdevumi. 

2. Bezdarba situācija un bezdarbnieku atbalsta pasākumi. 

3. Profesionālās izglītības pievilcības veicināšana un plānotie pasākumi Eiropas 

Savienības fondu plānošanas periodā 2021.-2027.gadam  (4.2.2.9.pasākuma 1.kārtas 

un 2.kārtas progresa ziņojums). 

4. Dažādi. 

5.  Par nākamās PINTSA sēdes darba kārtību. 

 

I Izskatāmie jautājumi 

 

Profesionālās izglītības un nodarbinātības trīspusējās sadarbības apakšpadomes 

(turpmāk – PINTSA) deleģētie pārstāvji vienojas, ka PINTSA sēdes darba kārtības jautājumi 

tiek izskatīti paredzētajā kārtībā. 

 

1.jautājums 

 

Profesijas standartā ietverto profesionālās kvalifikācijas prasību un nozaru kvalifikāciju 

struktūru gala versiju saskaņošana. 

 

I. Profesionālās kvalifikācijas prasības (turpmāk – PKP): 

1. PKP “Lopkopības tehniķis” – 4.profesionālās kvalifikācijas līmenis,; 

2. PKP “Zootehnikas speciālists” – 5. profesionālās kvalifikācijas līmenis; 

3. PKP “Vadošais inženiersistēmu būvinženieris” – 7. profesionālās kvalifikācijas līmenis. 

II. Nozares kvalifikācijas struktūras aktualizācija (turpmāk-NKS): 

1. Būvniecības nozares NKS aktualizācija;  

2. Lauksaimniecības nozares NKS aktualizācija;  

3. Metālapstrādes, mašīnbūves un mašīnzinību nozare (tai skaitā mehānika) NKS  

aktualizācija; 

4. Enerģētikas nozares NKS aktualizācija; 

5. Uzņēmējdarbības nozares NKS aktualizācija. 

 

Ziņo: I.Paudere.  

Izsakās: L.Romele 

 

 PINTSA dalībnieki saskaņo augtsāk minētās profesionālās kvalifikācijas prasību un 

nozaru kvalifikāciju struktūru gala versijas. 

 

NOLEMTS: 

I. Saskaņot profesionālās kvalifikācijas prasību gala versijas: 

1. PKP “Lopkopības tehniķis” – 4. profesionālās kvalifikācijas līmenis,; 

2. PKP “Zootehnikas speciālists” – 5. profesionālās kvalifikācijas līmenis; 

3. PKP “Vadošais inženiersistēmu būvinženieris” – 7. profesionālās kvalifikācijas līmenis. 

 

II. Saskaņot nozares kvalifikācijas struktūru aktualizāciju: 

1. Būvniecības nozares kvalifikācijas struktūrā: 

1.1. izslēgt 7.PKL kvalifikāciju “Būvinženieris”;  

1.2. iekļaut 7.PKL kvalifikācijas: “Vadošais ēku būvinženieris”, “Vadošais transportbūvju 

būvinženieris” un “Vadošais inženiersistēmu būvinženieris”;  



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

5 

1.3. iekļaut 6.PKL kvalifikāciju – Ugunsdrošības būvinženieris (ESCO 2149.10.1) kā 

specializāciju kvalifikācijai “Ēku būvinženieris”;  

1.4. veikt tehniskus labojumus kvalifikāciju nosaukumos: no “Ēku būvdarbu vadītājs” uz 

“Ēku būvniecības speciālists” 5.PKL; no “Inženierbūvju būvdarbu vadītājs” uz 

“Inženierbūvju speciālists” 5.PKL; no “Transportbūvju būvdarbu vadītājs” uz 

“Transportbūvju speciālists” 5.PKL; no “Hidromeliorācijas būvdarbu vadītājs” uz 

“Hidromeliorācijas būvdarbu speciālists” 5.PKL; no “Ostu un jūras hidrotehnisko būvju 

būvdarbu vadītājs” uz “Ostu un jūras hidrotehnisko būvju speciālists” 5.PKL; no 

“Inženiersistēmu būvdarbu vadītājs” uz “Inženiersistēmu būvniecības speciālists” 5.PKL; 

2. Lauksaimniecības nozares kvalifikācijas struktūrā iekļaut kvalifikāciju “Ainavu 

dārznieks” (4 LKI); 

3.  Metālapstrādes, mašīnbūves un mašīnzinību nozares (tai skaitā mehānika) 

kvalifikācijas struktūrā: 

 3.1. izslēgt no nozares kvalifikāciju struktūras 3. PKL kvalifikāciju “Metināšanas speciālists 

(IWS)”;  

3.2. iekļaut NKS jaunu 4. PKL kvalifikāciju “Metināšanas tehniķis”;  

3.3. iekļaut 5. PKL kvalifikāciju “Metināšanas speciālists”, kas ir tālākizglītībā iegūstama 

kvalifikācija atbilstoši “International Welding Specialist (IWS)” vadlīnijām; p 

3.4. pārcelt profesionālo kvalifikāciju “Metināšanas tehnologs (IWT)” no 5. PKL uz 6. PKL, 

kas ir tālākizglītībā iegūstama kvalifikācija atbilstoši “International Welding Technologist 

(IWT)” vadlīnijām;  

3.5. pārcelt profesionālo kvalifikāciju “Metināšanas inženieris (IWE)” no 6. PKL uz 7. PKL, 

kas ir tālākizglītībā iegūstama kvalifikācija atbilstoši “International Welding Engineer (IWE)” 

vadlīnijām; 

4.  Enerģētikas nozares kvalifikācijas struktūrā: 

4.1. svītrot kvalifikācijas “Elektromontieris” 3.PKL specializācijas “Gaisvadu un kabeļlīniju 

elektromontieris”, “Elektroatslēdznieks”;  

4.2. svītrot kvalifikācijas “Elektrotehniķis” 4.PKL specializācijas “Elektromontāžas 

tehniķis”, “Elektrisko tīklu tehniķis”;  

4.3. svītrot kvalifikāciju "Elektroiekārtu montētājs" 3.PKL;  

4.4. svītrot kvalifikāciju "Energoefektivitātes inženieris" 6.PKL;  

4.5. veikt tehniskus labojumus profesionālo kvalifikāciju nosaukumos: saskaņā ar 

Būvniecības nozares prasībām, Valsts valodas centra ieteikumiem un profesionālo 

kvalifikāciju raksturojumiem: “Aukstumiekārtu remontatslēdznieks” uz “Saldēšanas iekārtu 

un sistēmu remontatslēdznieks” (3. PKL); “Vēdināšanas un kondicionēšanas iekārtu 

remontatslēdznieks” uz “Ventilācijas un gaisa kondicionēšanas iekārtu remontatslēdznieks” 

(3. PKL); “Aukstumiekārtu sistēmu tehniķis” uz “Saldēšanas iekārtu un sistēmu tehniķis” (4. 

PKL); “Vēdināšanas un kondicionēšanas sistēmu tehniķis” uz “Ventilācijas un gaisa 

kondicionēšanas sistēmu tehniķis” (4. PKL); 

5.  Uzņēmējdarbības nozares kvalifikācijas struktūrā: 

5.1. izslēgt Uzņēmējdarbības kvalifikācijas struktūrā kvalifikāciju “Grāmatvedis” (6 LKI; 

5.2. saskaņā ar UD NEP 05.11.2024. sēdes protokola 4. jautājuma lēmumu veikt atzīmi UD 

NKS un saglabāt profesionālo kvalifikāciju un profesionālās kvalifikācijas prasības "Biroja 

administrators" (5.PKL) bez izmaiņām līdz 2027.gadam. 

 

2.jautājums 

 

PINTSA sēžu darba plāns 2025.gadam. 

 

Ziņo: I.Suškeviča.  



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

6 

Izsakās: L.Voroņenko, I.Berga, N.Ozols, A.Baumanis, L.Romele, I.Avdejeva, I.Paudere 

I.Zvīdriņa 

 

 PINTSA dalībnieki izskata PINTSA dalībpušu iesniegtos priekšlikumus un diskutē 

par PINTSA sēžu darba plānā 2025.gadam iekļaujamiem jautājumiem. 

Sēdes vadītāja aicina 2025. gada darba plānā iekļaut stratēģiskus jautājumus, kā arī ne 

vairāk kā piecus jautājumus vienā sēdē, proti, līdz diviem izskatāmiem un līdz trim 

informatīvās daļas jautājumiem, lai tiem būtu pievienotā vērtība. Sēdes vadītāja aicina arī 

atbalstīt pareju uz PINTSA sēžu norises klātienes formātu, lai diskusijas būtu auglīgākas un 

būtu vieglāk nonākt pie kopsaucēja. 

I.Zvīdriņa pievienojas viedoklim un norāda, ka padziļinātu diskusiju rezultātā var dot 

lielāku pienesumu. 

Vienlaikus PINTSA dalībnieki vienojas, ka PINTSA 2025. gada darba plānā iekļautie 

jautājumi un to izskatīšanas datumi var tikt precizēti nākamās sēdēs, izskatot atsevišķus 

jautājumus kā II daļas jautājuma “Dažādi” ietvarā vai virzīt kā atsevišķu jautājumu, 

piemēram, 28.05.2025. sēdes darba 5. darba kārtības jautājumu, 08.10.2025. sēdes darba 5. 

darba kārtības jautājumu. 

PINTSA dalībnieki atbalsta priekšlikumus, t.sk. turpmāku PINTSA sēžu pareju uz 

norises klātienes formātu un saskaņo PINTSA sēžu darba plānu 2025.gadam. 

 

NOLEMTS: 

Apstiprināt PINTSA sēžu darba plānu 2025. gadam (pielikums uz 3 lapām). 

 

II Informatīvie jautājumi 

1.jautājums 

 

LDDK, LOSP, Kultūrizglītības padomes pārskats par NEP darbību 2024.gadā. 2025.gada  

darba plāns, prioritātes un uzdevumi. 

 

Ziņo: L.Voroņenko, A.Vītoliņš, B.Freiberga 

Izsakās: L.Romele 

 

 PINTSA dalībnieki jautājumus pieņem informācijai. 

 

NOLEMTS:  

Pieņemt informācijai. 

 

2.jautājums 

 

Bezdarba situācija un bezdarbnieku atbalsta pasākumi. 

 

Ziņo: P.Beļisovss 

Izsakās: N.Ozols, A.Baumanis, I.Zvīdriņa, I.Berga, L.Voroņenko 

  

PINTSA dalībnieki diskutē par bezdarbnieku skaitu un reģionālajām atšķirībām 

bezdarba statistikā, vakanču piedāvājumu, NVA klientu dalību mācībās, tajā skaitā tiešsaistes 

platformu mācībās, to rezultātiem un jautājumu pieņem informācijai. 

 

NOLEMTS:  

Pieņemt informācijai. 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

7 

3.jautājums 

 

Profesionālās izglītības pievilcības veicināšana un plānotie pasākumi Eiropas Savienības 

fondu plānošanas periodā 2021.-2027.gadam  (4.2.2.9.pasākuma 1.kārtas un 2.kārtas progresa 

ziņojums. 

 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 4.2.2.specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un 

nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, 

apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu” 4.2.2.9.pasākuma 

“Izglītības procesa individualizācija un starpnozaru sadarbība profesionālās izglītības 

izcilībai” 1.kārta (Ministru kabineta 2023. gada 19. decembra noteikumi Nr. 804) un 2. kārta 

(Ministru kabineta 2023. gada 10. oktobra noteikumi Nr. 575) – turpmāk 1.kārtas un 2.kārtas 

projekts. 

 

Ziņo: N.Veignere, M.Apsīte 

Izsakās: L.Voroņenko, G.Arāja, I.Berga, I.Suškeviča, I.Zvīdriņa, A.Baumanis, L.Romele 

 

N.Veignere vērš uzmanību uz 1.kārtas projekta riskiem, kas var ietekmēt finansiālo 

rādītāju sasniegšanu, proti, PKP pilnveide un izstrāde no jauna. Vienkāršoto izmaksu 

metodika nav saskaņota, kā arī Ministru kabineta noteikumu par PKP “Nozares kvalifikāciju 

struktūras un profesijas standarta un tajā ietverto profesionālās kvalifikācijas prasību izstrādes 

un aktualizācijas kārtība” (TAP projekta ID 23-TA-945) pieņemšana ir aizkavējušies, kur 

viena no problēmām ir valsts budžeta finansējuma piesaiste. 

L.Voroņenko vērš uzmanību, ka VIAA 2025. gada janvārī ir apliecinājis, ka pieprasīs 

un saņems saskaņojumu no CFLA par tiesībām izstrādāt projektā paredzētos PKP bez spēkā 

esoša MK noteikumu regulējuma. Informē PINTSA kā uzraudzības padomi, ka projekta 

darbības, kas saistās ar PKP izstrādi no 01.02. ir augsta riska darbības, ja šāda saskaņojuma 

par izmaksu attiecināšanu nav.  

G.Arāja papildina, ka projekta sasniedzamie rezultāti ir par 2024. gada otro pusi 

atbilstoši laika grafikam. 

 

M.Apsīte informē par 2. kārtas projekta darbībām.  

PINTSA dalībnieki norāda, ka turpmāk būtu jāsniedz precīzāka informācija par 

plānoto un sasniegtajiem rezultātiem attiecībā uz budžetu, projekta termiņiem un 

izvirzītajiem uzdevumiem, kā arī nepieciešama plašāka popularizēšanas kampaņa par 

projekta konkursiem un jauniešiem plašsaziņas līdzekļos, proti, sociālos tīklos, diskusijās, 

sabiedrībā nav izmantots konkursu potenciāls attiecībā uz ietekmi profesionālā izglītībā, lai 

veicinātu arī to jauniešu interesi, kas domā apgūt profesionālo izglītību. 

M.Apsīte norāda, ka katrs karjeras konsultants un katra izglītības iestāde ir informēta 

par nacionālo konkursu, kā arī informācija tiek sniegta sociālajos tīklos konkursa 

popularizēšanai, bet vienmēr varam meklēt jaunas popularizēšanas iespējas. 

 

NOLEMTS:  

Pieņemt informācijai. 

 

4.jautājums 

Dažādi. 

 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

8 

L.Romele jautā par finansējuma pārdali struktūrfondiem. 

G.Arāja informē, ka fiziskā un ģeogrāfiskā valsts atrašanās liek meklēt resursus valsts 

prioritātēm, piemēram, patvertņu izbūvei valsts teritorijā, līdz ar to finansējums tiek pārdalīts 

kopējām prioritātēm. Nav zināms, vai finansējuma pārdale ir precizējama. 

Darba devēju un arodbiedrību puse norāda, ka pārdale tiek veikta, jo nav apgūts 

finansējums, rosina sagatavot finansējuma nepieciešamību līdz 07.02.2025., lai to 

nepazaudētu, norāda, ka uzturēs vajadzību izglītībai un aicina arī Ministru kabineta pusi 

uzturēt šo finansiālo vajadzību izglītībai. 

PINTSA dalībnieki diskutē un jautājumus pieņem informācijai. 

 

NOLEMTS:  

Pieņemt informācijai. 

 

5.jautājums 

 

Par nākamās 26.03.2025. PINTSA kārtējās klātienes sēdes darba kārtību.  

Ziņo: I.Suškeviča 

 

I.Susķeviča atkārtoti vērš uzmanību, ka ar nākamo sēdi pārejam uz klātienes formātu. 

 

1. Profesijas standartā ietverto profesionālās kvalifikācijas prasību un nozaru kvalifikāciju 

struktūru gala versiju saskaņošana (VIAA). 

2. Aktuālā informācija par Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2021.—

2027.gada plānošanas perioda specifisko atbalsta mērķu projektiem: 4.2.1. specifiskā atbalsta 

mērķa 4.2.1.6. pasākuma 2. un 3.kārta; 2.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 2.1.1.5. pasākums 

(KM, IeM, IZM). 

3. STEM interešu  izglītības nodrošinājums sasaistē ar Valdības rīcības plānu (IZM). 

 

NOLEMTS: 

Pieņemts informācijai. 

 

Sēdi slēdz 16.50 

 

Sēdes darba kartībā iekļauto jautājumu prezentācijas pieejamas Izglītības un zinātnes 

ministrijas tīmekļa vietnē: 

https://www.izm.gov.lv/lv/profesionalas-izglitibas-un-nodarbinatibas-trispusejas-sadarbibas-

apakspadome 

 

 

Sēdes vadītāja    (paraksts)   I.Suškeviča 

 

Sēdes protokolētāja   (paraksts)   A.Imanta 

https://www.izm.gov.lv/lv/profesionalas-izglitibas-un-nodarbinatibas-trispusejas-sadarbibas-apakspadome
https://www.izm.gov.lv/lv/profesionalas-izglitibas-un-nodarbinatibas-trispusejas-sadarbibas-apakspadome

